
セミナープログラム・お申込方法は裏面をご覧下さい

生産性革命・ＩｏＴ活用 セミナー＆展示会
働き方改革に向けて～
サトーがご提案する生産性向上ソリューション

6/23 金
開場時間：
10:00～17:00

セミナー時間：
別紙ご参照にて

2017年 株式会社サトー
九州支社

株式会社サトー 九州支社

場所

主催

・㈱アドバンスメディア
・㈱サイレンスネット
・サトーソリューションアーキテクト㈱
・シャープマニュファクチュアリングシステム㈱
・㈱タクテック
・㈱ニッセイコム
・日本電産㈱
・㈱富士通マーケティング
・㈱安川電機
・バーコード/RFID機器メーカー各社

協力

はじめに

会場のご案内

日時 2017年6月23日（金）
10:00～17:00

会場 株式会社サトー 九州支社

セミナー定員 各50名/1セミナー

アクセス ＪＲ吉塚駅から徒歩約８分
地下鉄馬出九大病院前徒歩約８分
〒８１２－００５４
福岡県福岡市東区馬出１丁目２４番３７号

ＴＥＬ ０９２－６４２－０３１０

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨今、製造・物流の現場では頻繁に、「人手不足解消」「生産性向上による働き方改革」という
キーワードを耳にします。この様なニーズに対して、現場に強いサトーだからご紹介できる最新の
事例のご紹介及び各種セミナーを開催致します。

九州エリアでは今までご覧頂ける機会がなかった、最新の位置測位技術 Quuppaの実演展示・
新型ラベラーLR4NX-FA・RFIDの最新事例など、充実した展示内容を予定しております。

皆さまにおかれましてはご多忙のことと存じますが、是非、ご参加いただけますようご案内申し上
げます。

敬具

2017 サトー九州支社イベント開催のご案内

50音順
敬称略



IoTを活用して、物流現場の働き方を変えます！
講演：サトーソリューションアーキテクト株式会社

受付開始 12：30～
セミナー時間 13：00～14：00

■物流現場を取り巻く状況
■「働き方改革」の視点
■現場の見える化とは何か
■「働き方改革」を実現した事例紹介

セミナースケジュール

（〒 － ）

計 名様

E-mail

TEL

住所

ご出席者

貴社名 部署名

セミナー・展示会 お申込方法

 下記にご記入の上、お申込ＦＡＸ： ０９２－６４２－０３１８ までご返信下さい。
 本セミナーに関するお問合せ先
株式会社サトー 九州支社 担当：中村・溝田
ＴＥＬ ０９２－６４２－０３１0（９：００～１７：４５ 土日祝日を除く）

１

２

１ ２参加されるセミナーに
チェックをお願いします。

FAX

展示のみ

※２つ目のセミナー開始までお時間がございますが、この間に最新の位置測位技術
【Quuppa】の実演説明会を１Ｆ会場にて行います。是非ご覧下さい！
※２つ目のセミナー開始までお時間がございますが、この間に最新の位置測位技術
【Quuppa】の実演説明会を１Ｆ会場にて行います。是非ご覧下さい！

ロボットソリューションの活用で、生産性を変えます！
講演：株式会社安川電機 様

受付開始 14：30～
セミナー時間 15：00～16：00

■ロボット市場の動向について
■政府の対応（補助金等）についてのご紹介
■ロボットビジネスの今後の方向性
■分野別の事例ご紹介（写真・動画にて）

サトー九州支社２Ｆ会場にて

サトー九州支社１Ｆ会場にて

最新位置測位技術 【Quuppa】が、現場の「人･モノ」の情報活用を変えます！
協力：日本電産株式会社様

説明会＆屋外デモ実施予定時間（お気軽にご参加下さい）
①11:00～11:30
②14:15～14:45
③16:10～16:40

弊社営業
担当者

キーワードはＮ・Ｈ・Ｋ！
(無くす・減らす・変える)



展示内容（10:00～17:00常設展示）

最短経路の誘導

IoTを活用した位置測位技術で、
「商品の位置管理」「最短経路の誘導」「作業実態の把握と分析」を実現！

 「人、モノ」を３次元の仮想エリア内においてリアルタイムに「見える化」する位置測位のソリュー
ションを展示致します。屋外にてQuuppa、屋内にてVWH（Visual Warehouse）の2種類の異なる測位
技術を実演致します。

 測位技術の活用例としてソリューション化されたVWH（Visual Warehouse）の展示
 取得した位置情報を３Ｄ仮想倉庫内に表示させることで、「商品の位置管理」「最短経路の誘導」
「作業実態の把握と分析」が可能です。

現場作業の生産性向上のための、音声・画像技術の活用方法をご提案します！

 人手が足りないあらゆるシーン（製造・入出荷・ピッキング）で使える事例をご紹介します
 音声・画像×モバイル・ウェアラブル端末を使って、従来よりスムーズな作業を実現しませんか？

Smart AGVLR4NX + 無線式発光タグ

ウェアラブル・モバイル端末製品ウェアラブル・モバイル端末製品
コーナーも充実しております

RFIDタグ・ラベル

その他にも現場の「困った･･･」を解決できる手立てを豊富にご紹介致します！

 倉庫内作業者の最短経路ナビゲーションが、物流センターの生産性を変えます
 作業者スキルの平準化が可能となります

 人・モノに【座標】を与え、屋内のみならず屋外でも活用できる位置測位の最新ソリューション！

応用ｲﾒｰｼﾞ

例えば入荷現場においては・・・

ラベル貼付を

効率化したい

新機種ラベラー+IoTで
現場を止めない！

モノの移動を

自動化したい

自動搬送機を使って
力作業は自動化！

探しモノをもっと

見つけ易くしたい

光るタグで探しモノや
場所の即時把握！

バーコードを使えない

モノも管理したい

最新金属対応タグで
モノの管理実現を！

そして･･･
お待たせしました！

今後リリース予定の
新･単体ラベルプリンタ
もご覧頂けます。
ご期待下さい！


